АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .06.10.2016г.  №  6700/10

«О проведении осеннего месячника по благоустройству городов и

населенных пунктов Истринского муниципального района»

 Учитывая  необходимость  наведения  чистоты  и  порядка   на  территориях

населенных  пунктов  Истринского  муниципального  района  перед  наступлением

осенне-зимнего периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести с 01 октября по 01 ноября 2016 года месячник по очистке, благоустройству

и озеленению территорий населенных пунктов района.

2.  Администрациям городских и сельских поселений провести необходимую

организационную работу по привлечению населения, предприятий и организаций к активному

участию в работах по благоустройству территорий городов и населенных пунктов;

3. Управлению внутренних дел, территориальному отделу территориального управления

Роспотребнадзора по Московской области в Волоколамском, Истринском, Лотошинском,

Шаховском районах и территориальному отделу № 10 Главного управления Государственного

Административно-технического надзора Московской области активизировать деятельность по

обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах, на дорогах и в лесных массивах.

4.   Руководителям дорожных служб, расположенных на территории района, обеспечить

очистку и благоустройство придорожных территорий, обратив особое внимание на дороги по

маршрутам общественного транспорта и содержание автобусных остановок.

5. Управлению образованием, управлению градостроительства, развития

потребительского рынка и услуг,  управлению по культуре, спорту, туризму и работе с

молодежью провести работу с подведомственными предприятиями по благоустройству школ,

детских садов, предприятий торговли и бытового обслуживания населения, объектов культуры

и спорта.

6. Руководителям администраций городских и сельских поселений, руководителям

городских и сельских муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства

принять меры по санитарной очистке городских и сельских территорий, привести в порядок

контейнерные площадки и подъездные дороги к ним, обеспечить регулярный вывоз

крупногабаритного мусора, не допускать скопление крупногабаритного мусора на территориях,

прилегающих к контейнерным площадкам.

7. Средствам массовой информации: местной печати, радио и телевидения

провести разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения работ по

благоустройству в городах, поселках и населенных пунктах района.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Руководителя администрации Истринского муниципального района А.М. Южного.

Руководитель администрации

Истринского муниципального района                 А.Г. Дунаев